ООО «Чороон»

677027, г.Якутск, ул. Орджоникидзе 46/2,
оф.508

О рассмотрении жалобы

Департамент имущественных и
земельных отношений Окружной
администрации г.Якутска

677000, г.Якутск, пр.Ленина 15, каб.403

Управление муниципальных закупок
Окружной администрации города
Якутска

677000, г.Якутск, пр.Ленина 15

УВЕДОМЛЕНИЕ

о поступлении жалобы №02-04/18.1-17 и о приостановлении заключения контракта

до рассмотрения жалобы по существу

            Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия) в соответствии с частью 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» настоящим уведомляет вас о том, что 29
декабря 2016 г. поступила жалоба (вх. №10507) ООО «Чороон» на действия
Управления муниципальных закупок Окружной администрации города Якутск при
проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,
расположенного по адресу: г.Якутск, ул. П.Алексеева, д.2, корп. 5А, под парковку
без капитального строительства (345 кв.м.), кад.номер <...> :36:105019:946
(Извещение от 25.11.2016г. на официальном сайте Окружной администрации
городского округа «Город Якутск» www.якутск.рф).

Заявитель сообщает, что согласно опубликованному Извещению:

1. Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в открытом аукционе:
22.12.2016г.;

2. Дата окончания срока рассмотрения заявок: 26.12.2016г.

3. Дата проведения открытого аукциона: 27.12.2016г., 15:00 часов по местному
времени.

            ООО «Чороон» была подана заявка на участие в данном открытом аукционе
согласно Извещению в полном объеме и в установленный срок. О принятии
документов в отдел Департамента имущественных и земельных отношений
Окружной администрации г.Якутска свидетельствует регистрационный номер в
заявлении о допуске на участие в открытом аукционе №16536ДИЗО/16 от
22.12.2016г.

            ООО «Чороон» считает действия Комиссии уполномоченного органа по
отклонению заявки на участие в аукционе незаконными и необоснованными,
поскольку заявка была подана в полном соответствии с требованиями заказчика и
аукционной документации.

Окружной администрации г.Якутска до рассмотрения жалобы по существу, а
именно до 16.01.2017г. направить в адрес УФАС по РС(Я) мотивированное
возражение по доводам заявителя, а также следующие надлежащим образом
заверенные и подшитые документы:

- извещение о проведении аукциона;

- аукционную документацию;

- протоколы заседаний Аукционной комиссии;

- оригиналы поступивших заявок;

- журнал регистрации заявок на участие в аукционе.

В соответствии с ч.12 ст.18.1 Закона о защите конкуренции, организатор торгов,
оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия
(бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента
получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в
торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее
рассмотрения.

Согласно ч.18, ч.19 статьи 18.1 Закона со дня направления уведомления,
предусмотренного частью 11 настоящей статьи, торги приостанавливаются до
рассмотрения жалобы на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии по
существу. В случае принятия жалобы к рассмотрению организатор торгов,
которому в порядке, установленном частью 11 настоящей статьи, направлено
уведомление, не вправе заключать договор до принятия антимонопольным
органом решения по жалобе.

Согласно части 13 статьи 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции»
организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная
комиссия, заявитель, а также лица, подавшие заявки на участие в торгах, вправе
направить в антимонопольный орган возражение на жалобу или дополнение к ней
и участвовать в рассмотрении жалобы лично или через своих представителей.
Возражение на жалобу направляется в антимонопольный орган не позднее чем за
два рабочих дня до дня рассмотрения жалобы. Возражение на жалобу должно
содержать сведения, указанные в части 6 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции.

Рассмотрение жалобы ООО «Чороон»  по существу состоится 16 января 2017г. в 15
часов 00 мин. По адресу: 677000, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул.
Октябрьская 22, каб.213.

Явка представителей на участие в рассмотрении жалобы обязательна.
Представителям лиц, участвующих в рассмотрении жалобы, явиться с документом,
удостоверяющим личность, а также с доверенностью на право представлять
участников рассмотрения жалобы. В случае невозможности явки участников на
рассмотрение жалобы направить все необходимые документы до начала
рассмотрения жалобы.

Информация по рассмотрению указанной жалобы размещена на сайте
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия)
http://sakha.fas.gov.ru.

Руководитель Управления                                                                                Ю.А. Игнатьев

Прокопьева Е.М. 50-05-67 (доб.110)

consultantplus://offline/ref=65D71614F16B69E73CC9CCCE934EC459BF4A1A6EBE040483F06B6519F4595BC677CA9002D5d3bCD
consultantplus://offline/ref=65D71614F16B69E73CC9CCCE934EC459BF4A1A6EBE040483F06B6519F4595BC677CA9002D5d3bCD
http://sakha.fas.gov.ru